v b WN PR

15
16
17
18

19

20

21

VORSPEISEN

Minestrone Italienische Gemusesuppe

Zuppa di Cipolla Franzdsische Zwiebelsuppe °

Crema di Pomodoro Tomatencreamsuppe °

Saganaki gebackener Weichkise mit Tzatziki und Salat °
Tapas verschiedenes Gemiise mit Garnelen, **°
Tzatziki und Pizzabrot

Carpaccio Rindfleisch hauchdiinn geschnitten **°
mit frischen Champignons, Parmesankase, Rucola und Pizzabrot
Caprese frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum **°
und Pizzabrot

Bruschetta 3 Stiick ™

Gebratene Champignons mit Tzatziki und Pizzabrot *°
SALATE

Beilagensalat °

Gemischter Salatteller °

Salatteller Nizza gemischter Salatteller **“°
mit Kase, Formfleisch-Vorderschinken und Ei

Insalata Capricciosa gemischter Salatteller “*°

mit Kdse, Form-Vorderschinken, Ei und Thunfisch
Sommersalat

gemischter Salat mit gebratenem Putenfleisch,
verschiedenem Obst, Zwiebeln und Essig-Ol

Salat Argentina mit gemischter Salat, Rucola, Zwiebeln, **
gebratene Pilze, Argentinischen Rinderstreifen dazu Pizzabrot
Insalata Salmone gemischter Salat *****

mit Lachsstreifen, Mandeln und Krauter-Zitronensauce

dazu Pizzabrot

6,00
6,00
6,00
8,00
12,00
12,50
9,50

5,00
9,00

4,50
7,00
8,50
9,50

12,00

16,00

15,00



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41
42

PIZZA

Al1,C,G

Pizza Margherita
Tomatensauce und Kase
Pizza Salami “***“¢

Tomatensauce, Kase und Salami

Pizza Prociutto

Tomatensauce, Kase und Form-Vorderschinken

Pizza Mario mit Tomatensauce, Kase, “***“°

Brokkoli, Form-Vorderschinken und Sauce Hollandaise
Pizza Peperoni "***“°

mit Tomatensauce, Kase und Peperoniwurst

Pizza Hawaii "***"“°

mit Tomatensauce, Kdase, Form-Vorderschinken und Ananas
Pizza Teufel (sehr scharf) mit Tomatensauce, Kise, “****“°
Salami, Zwiebeln, Paprika und Oliven

Pizza Tonno a Cipolla **“*°

Tomatensauce, Kase, Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Toscana “****“°

mit Tomatensauce, Kase, Zwiebeln, Champignons,

Salami, Form-Vorderschinken und Peperoniwurst

Pizza Italia "¢

mit frische Tomaten, Champignons, Rucola und Mozzarella
Pizza Vegetarisch mit Tomatensauce, Kise, **"°

Brokkoli, Pilze, Zwiebeln, Artischocken, Oliven und Paprika
Pizza Carpaccio "“°

mit Tomatensauce, Kase, Rindfleisch hauchdiinn geschnitten,
Rucola, frische Tomaten und Parmesan

Pizza Capricciosa mit Tomatensauce, Kase,
Form-Vorderschinken, Salami, Paprika und Champignons
Pizza Quattro Formaggi

Tomatensauce und 4 verschiedene Kasesorten

Pizza Gamberetti

Tomatensauce, Kase, Scampi und Knoblauch

Pizza Marinara

mit Tomatensauce, Kase, Meeresfriichten und Knoblauch
Pizzabrot mit Tomatensauce und Knoblauch

Pizzabrot mit Kase

Z30cm
8,50

9,50

9,50

11,00

9,50

9,50

10,50

11,50

10,50

10,50

10,50

14,00

10,50

10,50

11,50

11,50

5,50
6,50



50
51
52

55

56

57

58

65

66

67
68
69
70
71
72
73
74

75

76

77

78

KINDERTELLER

Kinderschnitzel mit Pommes frites *
Spaghetti Napoli ***
Chicken-Nuggets mit Pommes frites *

1

HAUSGEMACHTE NUDELN
Tortelloni Salmone “*“°

geflllt mit Lachs, Scampi und Spinat in Hummer-Paste-Sauce
Tortelloni Ricotta **“°

gefullt mit Spinat, Ricotta in Salbei-Butte-Sauce

Tortelloni Porcini **°

geflllt mit Steinpilzen in Steinpilzsauce
Ravioli Rucola **“°

mit frische Tomaten, Rucola, Mozzarella in leichte Tomatensauce

PASTA

Spaghetti Aglio Olio (scharf) ***

mit Knoblauch und Olivendl

Spaghetti alla Carbonara ****“°

mit Form-Vorderschinken, Ei und Sahnesauce

Spaghetti Scampi mit Hummer-Paste-Sauce ***“°

Tortellini alla Panna ****“°

mit Hackfleisch geflillt, Form-Vorderschinken und Sahnesauce
Tagliatelle mit Lachs, Garnelen und Hummer-Paste-Sauce **“>°
Tagliatelle Salmone mit Lachs und Spinat *“*°

Gnocchi Maison mit Form-Vorderschinken und Sahnesauce
Gnocchi Gorgonzola mit Gorgonzola und Sahnesauce *“°
Penne Milano

mit Pilzen, Brokkoli, Putenfleisch und Tomaten-Rahmsauce
Penne Gorgonzola

mit Gorgonzola und Sahnesauce

Penne Quattro Formaggi

mit 4 verschiedene Kasesorten

Penne all” arrabbiata (scharf) mit Oliven,

Peperoni, Form-Vorderschinken und Tomaten-Rahmsauce
Penne Salmone mit Lachs in Tomaten-Rahmsauce **“>°

1,3,A1,C,G

8,00
6,50
6,50

15,00

15,00

15,00

15,00

9,50

9,50

11,00
10,50

13,00
12,00

9,50
10,50
10,00
10,00
10,00

9,50

12,00



85
86

87

88

89

90

91

95
96
97
98
99
100
101

102
103

UBERBACKENE SPEZIALITATEN

Lasagne schichtnudeln mit Hackfleischsauce **“° 10,00
Combinazione "¢ 10,00
3 verschiedene Teiggerichte mit Hackfleischsauce

Penne delle Casa mit Pilzen, Erbsen, ***"“° 10,00
Form-Vorderschinken in Tomaten-Rahmsauce lGberbacken

Penne Brokkoli *"“° 10,00
mit Brokkoli und Tomaten-Rahmsauce, Kase tiberbacken

Penne Mozzarella “*“° 10,00
in Tomatensauce mit Mozzarella Gberbacken

Gnocchi Mozzarella *“° 10,00

Kartoffelnudeln mit Tomatensauce und Basilikum,

Mozzarella Gberbacken

Tagliatelle Milano Bandnudeln mit Brokkoli, “***“° 10,00
Pilzen, Form-Vorderschinken und Tomaten-Rahmsauce

VOM SCHWEIN-SCHNITZELGERICHTE

Schnitzel Wiener Art *“¢ 13,00
Rahmschnitzel *“¢ 14,00
Jagerschnitzel **° 14,00
Zigeunerschnitzel *“° 14,00
mit Zwiebeln, Paprika, Pilzen und Zigeunersauce

Schnitzel Berner Art ***"“° 14,50
mit Form-Vorderschinken und Kase Giberbacken

Hawaii-Schnitzel “***“° 14,50
mit Form-Vorderschinken, Ananas und Kase Giberbacken

Brokkoli-Schnitzel *"“° 14,50
mit frischen Brokkoli und Sauce Hollandaise

Pfeffer-Schnitzel mit Pfeffersauce **“¢ 14,50
Pfifferling-Schnitzel **° 15,00

mit Pfifferlingen und Bratensauce

Alle Fleischgerichte werden mit Pommes frites und Salat serviert



110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

125

126

127

128

135

136

137

138

GRILL VOM LAVASTEIN

Schweinelende vom Grill mit Krduterbutter ° 18,00
Schweinelende vom Grill mit Champignonsauce ° 18,50
Schweinelende vom Grill mit Pfeffersauce ° 18,50
Hihnchenfilet vom Grill mit Gorgonzolasauce ° 18,50
Hihnchenfilet vom Grill mit Krauterbutter ° 18,00
Hahnchenfilet vom Grill mit Pfeffersauce ° 19,00
Rumpsteak vom Grill mit Krauterbutter ° 26,00
Rumpsteak vom Grill mit Zwiebeln ° 28,50
Rumpsteak vom Grill mit Pfeffersauce ° 28,50
Rumpsteak vom Grill mit Gorgonzolasauce ° 28,50
Grillteller ° 28,50

gegrillte Schweinelende, Hahnchenbrust und Rumpsteak
dazu Krauterbutter und Gemise

Alle Grillgerichte werden mit Steakhouse Pommes, Salat serviert
Auf Wunsch konne Sie auch Kroketten oder Bratkartoffeln bekommen.

FISCHGERICHTE

Calamari alla Romana “*" 15,00
Tintenfischringe mit Pommes frites, Remoulade und Salat

Doradenfilet ™ 22,00
in Limetten Weillweinsauce mit Rosmarinkartoffeln

Lachsfilet Salmone **° 23,00
in Pfeffersauce mit Rosmarinkartoffeln und Gemise

Zanderfilet **¢ 23,00

auf Spinat mit Shrimps, Hummer-Paste-Sauce und Salzkartoffeln

DESSERT

Panna Cotta ° 6,50
Hausgemachte Panna Cotta mit Sahne,

Himbeersauce und frischen Friichte

Tiramisu **“¢ 6,50
Hausgemachte Tiramisu mit Schokosauce,

Sahne und frischen Friichte

HeiBe Liebe **“° 6,50
Vanilleeis mit heilSer Himbeersauce und Sahne

Coppa Italia Gemischtes Eis mit Sahne “*“° 6,50



HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee’
Espresso ’
Doppelter Espresso ’
Cappuccino mit Milch *
Tee

HeiRe Schokolade °
Latte Machiatto "°
Espresso Machiatto

7,G

APERITIFS

Aperol Spritz *
Hugo '
Campari-Orange *
Campari-Soda **

L

LIKORE
Amaretto *
Am. Mafiose *
Marsala *
Baileys *

L

APFELWEIN

Apfelwein

Apfelwein (sauer gespritzt) -
Apfelwein (siiR gespritzt) *
Apfelwein Cola *™

WEINBRANDE

Asbach Uralt*'
Vecchia Romagna *
Metaxa 5 Stern **

Metaxa 7 Stern **

2cl
2l
2cl
2cl

0,251
0,251
0,251
0,251

2cl
2 cl
2cl
2cl

3,00
2,50
3,50
3,50
3,00
3,00
4,00
3,50

6,50
6,50
6,50
6,50

3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50
3,50
3,50

4,00
4,00
4,00
4,00



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Gerolsteiner Wasser 0,201 3,00 0,751 6,50
Coca Cola ’ 0,301 3,00 0,401 3,50
Cola Zero **"* 0,301 3,00 0,401 3,50
Fanta ** 0,301 3,00 0,401 3,50
Spezi >’ 0,301 3,00 0,401 3,50
Sprite ’ 0,301 3,00 0,401 3,50
Apfelschorle ’ 0,301 3,00 0,401 3,50
Bitter Lemon ° 0,301 3,00 0,401 4,00
Ginger Ale ** 0,301 3,00 0,401 4,00
Orangensaft 0,301 3,00 0,401 4,50
Apfelsaft 0,301 3,00 0,401 4,50
Bananennektar 0,301 3,00 0,401 4,50
Kiba 0,301 3,00 0,401 4,50
Kirschsaft 0,301 3,00 0,401 4,50
Johannisbeernektar 0,301 3,00 0,401 4,50
Johannisbeernektarschorle 0,301 3,00 0,401 4,50

BIERE VOM FASS

Bitburger Bier * 0,301 3,50 0,501 4,50
Cola Bier *"* 0,301 3,50 0,501 4,50
Radler * 0,301 3,50 0,501 4,50
Alkoholfreies Bier * 0,331 3,50

Malz Bier ™ 0,331 3,50

Kostritzer * 0,301 3,50

Bitburger Kellerbier * 0,301 3,50 0,501 4,50
Krefelder ™ 0,301 3,50 0,501 4,50
Hefeweizen ™ 0,501 4,50
Colaweizen “™ 0,501 4,50
Bananenweizen ** 0,501 4,50
Benediktiner Alkoholfreies WeiRbier ** 0,501 4,50

Vaininger {0 Her 70y



SPIRITUOSEN

Malteser **
Ouzo*
Obstler"
Wodka

Jack Daniels
Tequila *
Linie Aquavit *

MAGENBITTER

Ramazotti
Sambuca *
Sambuca Caffee *
Fernet Branca **
Fernet Menta **
Amaro Averna “
Jigermeister *

GRAPPA
Grappa Giulia *
Grappa Valdari *
Grappa Monpra **
Grappa ver. Sorten *
Fragen Sie unsere Kellner

L

2cl
2cl
2l
2l
2cl
2cl
2cl

2l
2cl
2l
2cl
2cl
2l
2l

2cl
2cl
2cl
2cl

4,00
4,00
4,00
4,50
4,50
4,50
4,50

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

8,00
8,00
8,00
2?72



ITALIENISCHE OFFENE ROTWEINE

Lambrusco (lieblich) * 0,201 5,00 0,501 9,00
Bardolino (halbtrocken) " 0,201 5,00 0,501 9,00
Montepulciano (trocken) 0,201 5,00 0,501 9,00
Chianti (trocken) ' 0,201 5,00 0,501 9,00
- 0,201 5,00 0,501 9,00
Primitivo (trocken) " 0,201 5,00 0,501 10,00

ITALIENISCHE OFFENE WEIRWEINE

Frascati alla Secco (trocken) 0,201 5,00 0,501 9,00
Chardonnay (trocken) " 0,201 5,00 0,501 9,00
Pinot Grigio (trocken) 0,201 5,00 0,501 9,00
Frizzantino (lieblich) ' 0,201 5,00 0,501 9,00

FLASCHENWEINE

Lambrusco (lieblich) * 0,701 22,00
Valpolicella (halbtrocken) * 0,701 24,00
Montepulciano (trocken) * 0,701 24,00
Chianti (trocken) ' 0,701 24,00
Frascati alla Secco (trocken) " 0,701 24,00
Pinot Grigio (trocken) ' 0,701 24,00
Prosecco (trocken) " 0,701 26,00
Zusatzstoffgruppen:

1. mit Konservierungstoff, (a Natriumnitrit) 2. mit Geschmacksverstarker, 3. mit Antioxidatationmittel
4. mit Farbstoff, 5. mit Stabilisator/mit Phosphat, 6. mit SiRungsmittel,

7. koffeinhaltig, 8. chininhaltig, 9. geschwarzt, 10. enthalt eine Phenylalaninquelle,

11. geschwefelt

*. Formfleisch-Vorderschinken:Schweinfleisch aus Vorderschinkenteilen geformt,

teilweise fein zerkleinert

Enthalt folgende Allergene:

A. glutenhaltiges Getreide (Weizen 1, Roggen 2, Gerste 3, Hafer 4, Dinkel 5, Kamut 6, Hybridstimme 7)
B. Krebstiere, C. Eier, D. Fisch, E. Erdniisse, F. Soja, G. Milch und Milchproduckte (einschlieRlich Lacktose)
H. Schalenfriichte (Mandel 1, Haselnuss 2, Wallnuss 3, Cashew 4, Pecannuss 5, Paranuss 6,

Pistazie 7, Makadamianuss 8, und Queenslandnuss 9), I. Sellerie, J. Senf, K. Sesamsamen,

L. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/I,

M. Lupinen, N. Weichtiere

Alle Preise verstehen sich in EURO inkl. der gesetzl. MwsSt. - Irrtiimer und Anderungen vorbehalten



	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9



