

VORSPEISEN

1	Minestrone Italienische Gemüsesuppe	6,00
2	Zuppa di Cipolla Französische Zwiebelsuppe ^G	6,00
3	Crema di Pomodoro Tomatencreamsuppe ^G	6,00
4	Saganaki gebackener Weichkäse mit Tzatziki und Salat ^G	8,00
5	Tapas verschiedenes Gemüse mit Garnelen, ^{A1,G} Tzatziki und Pizzabrot	12,00
6	Carpaccio Rindfleisch hauchdünn geschnitten ^{A1,G} mit frischen Champignons, Parmesankäse, Rucola und Pizzabrot	12,50
7	Caprese frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum ^{A1,G} und Pizzabrot	9,50
8	Bruschetta 3 Stück ^{A1}	5,00
9	Gebratene Champignons mit Tzatziki und Pizzabrot ^{A1,G}	9,00

SALATE

15	Beilagensalat ^G	4,50
16	Gemischter Salatteller ^G	7,00
17	Salatteller Nizza gemischter Salatteller ^{1,3,C,G} mit Käse, Formfleisch-Vorderschinken und Ei	8,50
18	Insalata Capricciosa gemischter Salatteller ^{1,3,C,G,D} mit Käse, Form-Vorderschinken, Ei und Thunfisch	9,50
19	Sommersalat gemischter Salat mit gebratenem Putenfleisch, verschiedenem Obst, Zwiebeln und Essig-Öl	12,00
20	Salat Argentina mit gemischter Salat, Rucola, Zwiebeln, ^{A1} gebratene Pilze, Argentinischen Rinderstreifen dazu Pizzabrot	16,00
21	Insalata Salmone gemischter Salat ^{A1,D,H1} mit Lachsstreifen, Mandeln und Kräuter-Zitronensauce dazu Pizzabrot	15,00

PIZZA

Ø 30 cm

25	Pizza Margherita <small>A1,C,G</small>	8,50
	Tomatensauce und Käse	
26	Pizza Salami <small>1,3,4,A1,C,G</small>	9,50
	Tomatensauce, Käse und Salami	
27	Pizza Prosciutto	9,50
	Tomatensauce, Käse und Form-Vorderschinken	
28	Pizza Mario mit Tomatensauce, Käse, <small>1,3,A1,C,G</small> Brokkoli, Form-Vorderschinken und Sauce Hollandaise	11,00
29	Pizza Peperoni <small>1,3,4,A1,C,G</small> mit Tomatensauce, Käse und Peperoniwurst	9,50
30	Pizza Hawaii <small>1,3,4,A1,C,G</small> mit Tomatensauce, Käse, Form-Vorderschinken und Ananas	9,50
31	Pizza Teufel (sehr scharf) mit Tomatensauce, Käse, <small>1,3,9,A1,C,G</small> Salami, Zwiebeln, Paprika und Oliven	10,50
32	Pizza Tonno a Cipolla <small>A1,C,D,G</small> Tomatensauce, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	11,50
33	Pizza Toscana <small>1,3,4,A1,C,G</small> mit Tomatensauce, Käse, Zwiebeln, Champignons, Salami, Form-Vorderschinken und Peperoniwurst	10,50
34	Pizza Italia <small>A1,C,G</small> mit frische Tomaten, Champignons, Rucola und Mozzarella	10,50
35	Pizza Vegetarisch mit Tomatensauce, Käse, <small>9,A1,C,G</small> Brokkoli, Pilze, Zwiebeln, Artischocken, Oliven und Paprika	10,50
36	Pizza Carpaccio <small>A1,C,G</small> mit Tomatensauce, Käse, Rindfleisch hauchdünn geschnitten, Rucola, frische Tomaten und Parmesan	14,00
37	Pizza Capricciosa mit Tomatensauce, Käse, Form-Vorderschinken, Salami, Paprika und Champignons	10,50
38	Pizza Quattro Formaggi	10,50
	Tomatensauce und 4 verschiedene Käsesorten	
39	Pizza Gamberetti	11,50
	Tomatensauce, Käse, Scampi und Knoblauch	
40	Pizza Marinara	11,50
	mit Tomatensauce, Käse, Meeresfrüchten und Knoblauch	
41	Pizzabrot mit Tomatensauce und Knoblauch	5,50
42	Pizzabrot mit Käse	6,50

KINDERTELLER

50	Kinderschnitzel mit Pommes frites ^{A1}	8,00
51	Spaghetti Napoli ^{A1,C}	6,50
52	Chicken-Nuggets mit Pommes frites ^{A1}	6,50

HAUSGEMACHTE NUDELN

55	Tortelloni Salmone ^{A1,B,C,G}	15,00
	gefüllt mit Lachs, Scampi und Spinat in Hummer-Paste-Sauce	
56	Tortelloni Ricotta ^{A1,C,G}	15,00
	gefüllt mit Spinat, Ricotta in Salbei-Butte-Sauce	
57	Tortelloni Porcini ^{A1,C,G}	15,00
	gefüllt mit Steinpilzen in Steinpilzsauce	
58	Ravioli Rucola ^{A1,C,G}	15,00
	mit frische Tomaten, Rucola, Mozzarella in leichte Tomatensauce	

PASTA

65	Spaghetti Aglio Olio (scharf) ^{A1,C}	9,50
	mit Knoblauch und Olivenöl	
66	Spaghetti alla Carbonara ^{1,3,A1,C,G}	9,50
	mit Form-Vorderschinken, Ei und Sahnesauce	
67	Spaghetti Scampi mit Hummer-Paste-Sauce ^{A1,B,C,G}	11,00
68	Tortellini alla Panna ^{1,3,A1,C,G}	10,50
69	mit Hackfleisch gefüllt, Form-Vorderschinken und Sahnesauce	
70	Tagliatelle mit Lachs, Garnelen und Hummer-Paste-Sauce ^{A1,C,D,G}	13,00
71	Tagliatelle Salmone mit Lachs und Spinat ^{A1,C,D,G}	12,00
72	Gnocchi Maison mit Form-Vorderschinken und Sahnesauce ^{1,3,A1,C,G}	9,50
73	Gnocchi Gorgonzola mit Gorgonzola und Sahnesauce ^{A1,C,G}	10,50
74	Penne Milano	10,00
	mit Pilzen, Brokkoli, Putenfleisch und Tomaten-Rahmsauce	
75	Penne Gorgonzola	10,00
	mit Gorgonzola und Sahnesauce	
76	Penne Quattro Formaggi	10,00
	mit 4 verschiedene Käsesorten	
77	Penne all' arrabbiata (scharf) mit Oliven, Peperoni, Form-Vorderschinken und Tomaten-Rahmsauce	9,50
78	Penne Salmone mit Lachs in Tomaten-Rahmsauce ^{A1,C,D,G}	12,00

ÜBERBACKENE SPEZIALITÄTEN

85	Lasagne schichtnuedeln mit Hackfleischsauce ^{A1,C,G}	10,00
86	Combinazione ^{A1,C,G} 3 verschiedene Teiggerichte mit Hackfleischsauce	10,00
87	Penne delle Casa mit Pilzen, Erbsen, ^{1,3,A1,C,G} Form-Vorderschinken in Tomaten-Rahmsauce überbacken	10,00
88	Penne Brokkoli ^{A1,C,G} mit Brokkoli und Tomaten-Rahmsauce, Käse überbacken	10,00
89	Penne Mozzarella ^{A1,C,G} in Tomatensauce mit Mozzarella überbacken	10,00
90	Gnocchi Mozzarella ^{A1,C,G} Kartoffelnudeln mit Tomatensauce und Basilikum, Mozzarella überbacken	10,00
91	Tagliatelle Milano Bandnudeln mit Brokkoli, ^{1,3,A1,C,G} Pilzen, Form-Vorderschinken und Tomaten-Rahmsauce	10,00

VOM SCHWEIN-SCHNITZELGERICHTE

95	Schnitzel Wiener Art ^{A1,C,G}	13,00
96	Rahmschnitzel ^{A1,C,G}	14,00
97	Jägerschnitzel ^{A1,C,G}	14,00
98	Zigeunerschnitzel ^{A1,C,G} mit Zwiebeln, Paprika, Pilzen und Zigeunersauce	14,00
99	Schnitzel Berner Art ^{1,3,A1,C,G} mit Form-Vorderschinken und Käse überbacken	14,50
100	Hawaii-Schnitzel ^{1,3,A1,C,G} mit Form-Vorderschinken, Ananas und Käse überbacken	14,50
101	Brokkoli-Schnitzel ^{A1,C,G} mit frischen Brokkoli und Sauce Hollandaise	14,50
102	Pfeffer-Schnitzel mit Pfeffersauce ^{A1,C,G}	14,50
103	Pfifferling-Schnitzel ^{A1,C,G} mit Pfifferlingen und Bratensauce	15,00

Alle Fleischgerichte werden mit Pommes frites und Salat serviert

GRILL VOM LAVASTEIN

110	Schweinelende vom Grill mit Kräuterbutter ^G	18,00
111	Schweinelende vom Grill mit Champignonsauce ^G	18,50
112	Schweinelende vom Grill mit Pfeffersauce ^G	18,50
113	Hähnchenfilet vom Grill mit Gorgonzolasauce ^G	18,50
114	Hähnchenfilet vom Grill mit Kräuterbutter ^G	18,00
115	Hähnchenfilet vom Grill mit Pfeffersauce ^G	19,00
116	Rumpsteak vom Grill mit Kräuterbutter ^G	26,00
117	Rumpsteak vom Grill mit Zwiebeln ^G	28,50
118	Rumpsteak vom Grill mit Pfeffersauce ^G	28,50
119	Rumpsteak vom Grill mit Gorgonzolasauce ^G	28,50
120	Grillteller ^G gegrillte Schweinelende, Hähnchenbrust und Rumpsteak dazu Kräuterbutter und Gemüse	28,50

Alle Grillgerichte werden mit Steakhouse Pommes, Salat serviert
Auf Wunsch könne Sie auch Krokettten oder Bratkartoffeln bekommen.

FISCHGERICHTE

125	Calamari alla Romana ^{C,G,N}	15,00
	Tintenfischringe mit Pommes frites, Remoulade und Salat	
126	Doradenfilet ^{D,L}	22,00
	in Limetten Weißweinsauce mit Rosmarinkartoffeln	
127	Lachsfilet Salmone ^{A1,D}	23,00
	in Pfeffersauce mit Rosmarinkartoffeln und Gemüse	
128	Zanderfilet ^{B,D,G}	23,00
	auf Spinat mit Shrimps, Hummer-Paste-Sauce und Salzkartoffeln	

DESSERT

135	Panna Cotta ^G	6,50
	Hausgemachte Panna Cotta mit Sahne, Himbeersauce und frischen Früchte	
136	Tiramisu ^{A1,C,G}	6,50
	Hausgemachte Tiramisu mit Schokosauce, Sahne und frischen Früchte	
137	Heiße Liebe ^{4,6,C,G}	6,50
	Vanilleeis mit heißer Himbeersauce und Sahne	
138	Coppa Italia Gemischtes Eis mit Sahne ^{4,6,C,G}	6,50

HEISSE GETRÄNKE

Tasse Kaffee ⁷	3,00
Espresso ⁷	2,50
Doppelter Espresso ⁷	3,50
Cappuccino mit Milch ^{7,G}	3,50
Tee	3,00
Heiße Schokolade ^G	3,00
Latte Machiatto ^{7,G}	4,00
Espresso Machiatto ^{7,G}	3,50

APERITIFS

Aperol Spritz ^{4,L}	6,50
Hugo ^L	6,50
Campari-Orange ^{4,L}	6,50
Campari-Soda ^{4,L}	6,50

LIKÖRE

Amaretto ^{4,L}	2 cl	3,50
Am. Mafiose ^{4,L}	2 cl	3,50
Marsala ^{4,L}	2 cl	3,50
Baileys ^{4,L}	2 cl	3,50

APFELWEIN

Apfelwein ^L	0,25 l	3,50
Apfelwein (sauer gespritzt) ^L	0,25 l	3,50
Apfelwein (süß gespritzt) ^L	0,25 l	3,50
Apfelwein Cola ^{4,7,L}	0,25 l	3,50

WEINBRÄNDE

Asbach Uralt ^L	2 cl	4,00
Vecchia Romagna ^{4,L}	2 cl	4,00
Metaxa 5 Stern ^{4,L}	2 cl	4,00
Metaxa 7 Stern ^{4,L}	2 cl	4,00

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Gerolsteiner Wasser	0,20 l	3,00	0,75 l	6,50
Coca Cola ^{4,7}	0,30 l	3,00	0,40 l	3,50
Cola Zero ^{4,6,7,10}	0,30 l	3,00	0,40 l	3,50
Fanta ^{3,4}	0,30 l	3,00	0,40 l	3,50
Spezi ^{3,4,7}	0,30 l	3,00	0,40 l	3,50
Sprite ³	0,30 l	3,00	0,40 l	3,50
Apfelschorle ³	0,30 l	3,00	0,40 l	3,50
Bitter Lemon ⁸	0,30 l	3,00	0,40 l	4,00
Ginger Ale ^{4,8}	0,30 l	3,00	0,40 l	4,00
Orangensaft	0,30 l	3,00	0,40 l	4,50
Apfelsaft	0,30 l	3,00	0,40 l	4,50
Bananennectar	0,30 l	3,00	0,40 l	4,50
Kiba	0,30 l	3,00	0,40 l	4,50
Kirschsaft	0,30 l	3,00	0,40 l	4,50
Johannisbeernectar	0,30 l	3,00	0,40 l	4,50
Johannisbeernektschorle	0,30 l	3,00	0,40 l	4,50

BIERE VOM FASS

Bitburger Bier ^{A1}	0,30 l	3,50	0,50 l	4,50
Cola Bier ^{4,7,A1}	0,30 l	3,50	0,50 l	4,50
Radler ^{A1}	0,30 l	3,50	0,50 l	4,50
Alkoholfreies Bier ^{A1}	0,33 l	3,50		
Malz Bier ^{A1}	0,33 l	3,50		
Köstritzer ^{A1}	0,30 l	3,50		
Bitburger Kellerbier ^{A1}	0,30 l	3,50	0,50 l	4,50
Krefelder ^{A1}	0,30 l	3,50	0,50 l	4,50
Hefeweizen ^{A1}			0,50 l	4,50
Colaweizen ^{4,7A1}			0,50 l	4,50
Bananenweizen ^{3,A1}			0,50 l	4,50
Benediktiner Alkoholfreies Weißbier ^{A1}			0,50 l	4,50



S P I R I T U O S E N

Malteser <small>4,L</small>	2 cl	4,00
Ouzo <small>4</small>	2 cl	4,00
Obstler <small>L</small>	2 cl	4,00
Wodka	2 cl	4,50
Jack Daniels	2 cl	4,50
Tequila <small>4,L</small>	2 cl	4,50
Linie Aquavit <small>4</small>	2 cl	4,50

M A G E N B I T T E R

Ramazotti <small>4,L</small>	2 cl	4,00
Sambuca <small>4</small>	2 cl	4,00
Sambuca Caffee <small>4</small>	2 cl	4,00
Fernet Branca <small>4,L</small>	2 cl	4,00
Fernet Menta <small>4,L</small>	2 cl	4,00
Amaro Averna <small>4,L</small>	2 cl	4,00
Jägermeister <small>4</small>	2 cl	4,00

G R A P P A

Grappa Giulia <small>4,L</small>	2 cl	8,00
Grappa Valdari <small>4,L</small>	2 cl	8,00
Grappa Monpra <small>4,L</small>	2 cl	8,00
Grappa ver. Sorten <small>4,L</small>	2 cl	????

Fragen Sie unsere Kellner

ITALIENISCHE OFFENE ROTWEINE

Lambrusco (lieblich) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00
Bardolino (halbtrocken) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00
Montepulciano (trocken) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00
Chianti (trocken) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00
Rosè ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00
Primitivo (trocken) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	10,00

ITALIENISCHE OFFENE WEISSWEINE

Frascati alla Secco (trocken) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00
Chardonnay (trocken) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00
Pinot Grigio (trocken) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00
Frizzantino (lieblich) ^L	0,20 l	5,00	0,50 l	9,00

FLASCHENWEINE

Lambrusco (lieblich) ^L	0,70 l	22,00
Valpolicella (halbtrocken) ^L	0,70 l	24,00
Montepulciano (trocken) ^L	0,70 l	24,00
Chianti (trocken) ^L	0,70 l	24,00
Frascati alla Secco (trocken) ^L	0,70 l	24,00
Pinot Grigio (trocken) ^L	0,70 l	24,00
Prosecco (trocken) ^L	0,70 l	26,00

Zusatzstoffgruppen:

1. mit Konservierungstoff, (a Natriumnitrit) 2. mit Geschmacksverstärker, 3. mit Antioxidatationmittel
 4. mit Farbstoff, 5. mit Stabilisator/mit Phosphat, 6. mit Süßungsmittel,
 7. koffeinhaltig, 8. chininhaltig, 9. geschwärzt, 10. enthält eine Phenylalaninquelle,
 11. geschwefelt
- *. Formfleisch-Vorderschinken: Schweinfleisch aus Vorderschinkenteilen geformt, teilweise fein zerkleinert

Enthält folgende Allergene:

- A. glutenhaltiges Getreide (Weizen 1, Roggen 2, Gerste 3, Hafer 4, Dinkel 5, Kamut 6, Hybridstämme 7)
- B. Krebstiere, C. Eier, D. Fisch, E. Erdnüsse, F. Soja, G. Milch und Milchprodukte (einschließlich Lactose)
- H. Schalenfrüchte (Mandel 1, Haselnuss 2, Walnuss 3, Cashew 4, Pecannuss 5, Paranuss 6, Pistazie 7, Makadamianuss 8, und Queenslandnuss 9), I. Sellerie, J. Senf, K. Sesamsamen, L. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, M. Lupinen, N. Weichtiere

Alle Preise verstehen sich in EURO inkl. der gesetzl. MwSt. - Irrtümer und Änderungen vorbehalten